
VÝZVAMÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINYČESKÝZÁPAD
KPŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCHZÁMĚRŮ

5 / IROP
Veřejná infrastruktura
udržitelného
cestovního ruchu

shrnutí

číslo a název výzvy MAS 5 / IROP - Veřejná infrastruktura udržitelného cest. ruchu

seminář pro žadatele úterý 7. 5. 2024, 10:00, prostorMAS,Stříbro
čtvrtek 9. 5. 2024, 14:00, DůmUHaranta, Bezdružice

ukončení příjmu návrhů pátek 31. května 2024 v 15:00

veřejné slyšení úterý 18. června 2024, DůmUHaranta, Bezdružice

oprávnění žadatelé - obce, dobrovolné svazky obcí
- organizace zřizované nebo zakládané obcemi
- organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace
- NNOčinné v oblasti cestovního ruchuminimálně 2 roky
- církve, církevní organizace

míra spolufinancování 95%

min. a max. výše výdajů 230.000 Kč - 5.000.000 Kč

podporované aktivity Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu

bližší informace https://www.mascz.cz/vyzvy-mas-irop-1-2-3-4-5.html

konzultace Jan Florian, florian@mascz.cz, tel. 77 44 99 396

1

https://www.mascz.cz/vyzvy-mas-irop-1-2-3-4-5.html
mailto:florian@mascz.cz


identifikace VýzvyMASČeský Západ

číslo a název výzvy MAS 4 / IROP - Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu

název MAS MASČeský Západ, z.s.

strategický cíl strategie CLLD 2. Společný život - zajistit fungování služeb a dobré podmínky pro život

specifický cíl strategie CLLD 2.3. Pohostinný region otevřený návštěvníkům

opatření strategie CLLD 2.3.1. Rekreační a turistická infrastruktura

druh výzvy kolová

identifikace nadřazené Výzvy Řídícího orgánu (ŘO)

číslo a název výzvy ŘO IROP - (06_23_086)
86. výzva IROP - Cestovní ruch - SC 5.1 (CLLD)
Blíže viz: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop
Pozn.: věnujte pozornost zacílení Výzvy MAS
(nepodporované aktivity - vyznačeno přeškrtnutím).

název programu Integrovaný regionální program2021 - 2027 (IROP 2021- 2027)

cíl politiky 5 - Evropa bližší občanům díky podpoře udržitelného
a integrovaného rozvoje všech druhů území a místních iniciativ

priorita programu 5 – Komunitně vedený místní rozvoj

specifický cíl programu 5.1 - Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a
environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví,
udržitelného cest. ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

časové nastavení

datum vyhlášení výzvy 5. května 2024

seminář pro žadatele ÚT 7. 5. 2024, 10:00, prostorMAS,Masarykovo náměstí 15, Stříbro
ČT 9. 5. 2024, 14:00, DůmUHaranta, nám. K. Haranta 30, Bezdružice

datum ukončení
příjmu Projektových záměrů

pátek 31. května 2024 v 15:00

nejzazší datum pro ukončení
fyzické realizace projektu

30. června 2029

možnosti etapizace Projekty mohou obsahovat jedno či více na sebe navazujících
sledovaných období (dříve “etap”) o délce min. 3 měsíce. Po konci
každého sledovaného období následuje termín plánovaného předložení
Zprávy o realizaci a Žádosti o platbu, který je uvedený ve finančním plánu.

Pozn.: Ze strany MAS je součástí hodnocení projektu i závazek žadatele
předložit Žádost o platbu v objemumin. 30, 50 nebo 90% celkových
způsobilých výdajů do 30. 6. 2025 (tj. za sledované období do cca 30. 5.
2025).

2

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop


způsob financování ex-post, na základě Žádostí o platbu za jednotlivá sledovaná období

forma podpory

alokace výzvy 5.000.000 Kč (celkové způsobilé výdaje)

typ podporovaných projektů integrovaný projekt

oprávnění žadatelé - obce
- dobrovolné svazky obcí
- kraje
- organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji
- organizační složky státu
- příspěvkové organizace organizačních složek státu
- NNO činné v oblasti cestovního ruchuminimálně 2 roky
- církve
- církevní organizace
- státní podnik

pozn.: Jeden žadatel (1 IČ) může v rámci dané Výzvy MAS
podat pouze jeden Projektový záměr.

míra spolufinancování 95%

min. a max. výše celkových
způsobilých výdajů na projekt

230.000 Kč - 5.000.000 Kč

věcné zaměření

podporované aktivity Budování a revitalizace odpočívadel u značených turistických tras a
atraktivit cestovního ruchu umožňující krátkodobý odpočinek
turistům běhemcesty zahrnující volně přístupné zastřešené sezení
min. pro 4 osoby s dalšímmobiliářem (další lavičky a stoly,
odpadkové koše, stojany a parkovacímísta pro jízdní kola,
informační tabule/panely, fotopointy, zdroje pitné/užitkové vody).
Budování a revitalizace sociálních zařízení (např.WC, sprchy,
umyvadla, přebalovací pult), která jsou veřejně přístupná a otevřená
denně dle sezóny.
Budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a
revitalizace sítě značení.
Propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a
navigačních systémůměst a obcí
Rekonstrukce stávajících a budování nových turistických
informačních center
Veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační
plavbu - zřízení veřejného přístaviště, sjezdy,mola, přístavní hrany,
výložníky pro lodě, ostrůvky pro plavce, zařízení k likvidaci šedé
vody, doplňování pitné vody, bezbariérové prvky a další zařízení
vodácké infrastruktury, dále např. sociální zařízení, odpočívadla,
mobiliář a informační tabule.
Budování venkovních záchytných parkovišť u atraktivit cestovního
ruchu (např. na výchozích bodech pro turistické trasy a naučné
stezky) v souladu s ČSN73 6056 (736056) Odstavné a parkovací
plochy silničních vozidel, tj. na samostatné ploše oddělené od
pozemní komunikace, na které jsou navržena jednotlivá parkovací

3



stání, dále např. vybudování sociálního zařízení, informační tabule,
bezbariérové prvky, odpočívadla, mobiliář (lavičky, stoly, odpadkové
koše, stojany na kola s nářadím a dopouštěním vzduchu), závorová
zařízení, odbavovací a platební systém, veřejné osvětlení, místa pro
obytný vůz/karavan (tzv. „stellplatz“ - výlevka chemickýchWC,
elektrická přípojka, vodovodní přípojka, příp. technologie pro
automatizovaný výběr poplatků za jejich využití), veřejně přístupná
dobíjecí stanice vybavená běžnými dobíjecími body pro elektrická
osobní vozidla, jízdní kola nebo karavany, úschovny kol a zavazadel
(uzamykatelné boxy), fotopointy, doprovodná zeleň.

další podmínky Podpořená infrastruktura musí být v bezprostřední blízkosti značených
tras KČT a atraktivit cest. ruchu, tj. do 1kmpo přístup. komunikaci.
Do výše 7%celkových způsobilých výdajů projektu jsou způsobilé
také herní prvky pro děti, workoutové prvky pro děti i dospělé,
pikniková a grilovací místa.
Podpořená infrastruktura musí být přístupná bez omezení. Případné
zpoplatnění užívání této infrastruktury slouží pouze k pokrytí jejího
provozu a její údržby, neslouží k výdělečné činnosti (zisku).
Není podporována výstavba amodernizace park. systémů P+R, K+R.

bližší informace Specifická pravidla:
https://irop.mmr.cz/getmedia/24b283f3-b9df-4a9c-9b88-2e91edd2e8f0/
Specificka_pravidla_86v_Cestovni-ruch_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf
86. Výzva IROP - CESTOVNÍ RUCH - SC 5.1 (CLLD):
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop

územní zaměření

přípustné místo realizace území působnosti MASČeský Západ
tj. obce: Benešovice, Bezdružice, Blažim, Cebiv, Černošín, Čerňovice,
Erpužice, Heřmanova Huť, Hněvnice, Horní Kozolupy, Chodová Planá,
Kladruby, Kokašice, Konstantinovy Lázně, Kostelec, Křelovice, Kšice,
Lestkov, Líšťany, Olbramov, Ostrov u Bezdružic, Ošelín, Pernarec, Planá,
Plešnice, Pňovany, Skapce, Stříbro, Sulislav, Svojšín, Sytno, Trpísty,
Újezd nadeMží, Úlice, Únehle, Vranov, Záchlumí a Zhoř

způsobilost výdajů

věcná způsobilost Přímé výdaje na hlavní část projektu
Navigační systémyměst a obcí

- modernizace a výstavba/instalace SMART navigačních systémů
měst a obcí s provazbou na řešení návštěvnického provozu
atraktivit, elektronické informační tabule / panely,

- fyzické prvky navigačních / orientačních systémůměst a obcí –
soubor směrovníků / informačních tabulí / panelů, infopointů.

Odpočívadla
- budování odpočívadel, mobiliář, parkovací místa pro jízdní kola,

informační tabule/panely, fotopointy, demolice objektů
podmiňující výstavbu.

Parkoviště
- budování záchytných parkovišť na výchozích bodech pro

turistické trasy a naučné stezky, dále např. vybudování sociálního
zařízení, informační tabule, bezbariérové prvky, odpočívadla,

4

https://irop.mmr.cz/getmedia/24b283f3-b9df-4a9c-9b88-2e91edd2e8f0/Specificka_pravidla_86v_Cestovni-ruch_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/24b283f3-b9df-4a9c-9b88-2e91edd2e8f0/Specificka_pravidla_86v_Cestovni-ruch_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop


mobiliář, závorová zařízení, odbavovací a platební systém, veřejné
osvětlení, místa pro obytný vůz/karavan, veřejně přístupná
dobíjecí stanice vybavená jedním nebo více běžnými dobíjecími
body ve vlastnictví žadatele/příjemce sloužící k dobíjení
parkujících elektrických osobních vozidel, jízdních kol nebo
karavanů za cenu v místě a čase obvyklou, úschovny kol a
zavazadel (uzamykatelné boxy), fotopointy, demolice objektů
podmiňující výstavbu, doprovodná zeleň. Není podporována
výstavba amodernizace parkovacích systémů P+R, K+R.

Sociální zařízení
- budování a revitalizace sociálního zařízení

(např. WC, sprchy, umyvadla, přebalovací pult).
Turistická informační centra (TIC)
Turistické trasy
Veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu

- zřízení veřejného přístaviště, sjezdy, mola, přístavní hrany,
výložníky pro lodě, ostrůvky pro plavce, zařízení k likvidaci šedé
vody, doplňování pitné vody, bezbariérové prvky a další zařízení
vodácké infrastruktury, dále např. sociální zařízení, odpočívadla,
mobiliář a informační tabule.

Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov
Nákup stavby
Nákup pozemku (comax. 10%CZV)

Nepřímé náklady - paušální sazba ve výši 7%.

Blíže viz Specifická pravidla, kap. 4.2:
https://irop.mmr.cz/getmedia/24b283f3-b9df-4a9c-9b88-2e91edd2e8f0/
Specificka_pravidla_86v_Cestovni-ruch_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf

časová způsobilost Výdaje jsou způsobilé od 1.1.2021 do data ukončení realizace projektu,
nejdéle však do 30.6.2029.

Realizace může být zahájena před podáním žádosti o podporu. Současně
ale nesmí být realizace projektu ukončena (tj. nesmí dojít k naplnění účelu
projektu - předání a převzetí díla, kolaudaci, apod.) před podáním žádosti
o podporu v MS2021+. Takový projekt nemůže být podpořen.

náležitosti Projektového záměru

povinné přílohy
Projektového záměru

Spolu s Projektovým záměremdle povinné osnovy předkládá žadatel
také následující povinné přílohy:
- půdorys stavby,
příp. kompletní projektovou dokumentaci (pokud existuje)
- fotodokumentaci stávajícího stavu,
- rozhodnutí stavebního úřadu (pokud existuje), příp. žádost o něj
- položkový rozpočet,
- příp. další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v Projektovém
záměru nebo nezbytné pro hodnocení dle preferenčních kritérií.

V případě výběru projektu ze strany MAS bude zapotřebí vypracovat
kompletní Žádost o podporu v systémuMS2021+, ke které kromě výše
uvedených dokumentů budou dále přiloženy povinné přílohy stanovené

5

https://irop.mmr.cz/getmedia/24b283f3-b9df-4a9c-9b88-2e91edd2e8f0/Specificka_pravidla_86v_Cestovni-ruch_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/24b283f3-b9df-4a9c-9b88-2e91edd2e8f0/Specificka_pravidla_86v_Cestovni-ruch_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf


Specifickými pravidly, kap. 6:
https://irop.mmr.cz/getmedia/24b283f3-b9df-4a9c-9b88-2e91edd2e8f0/
Specificka_pravidla_86v_Cestovni-ruch_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf

způsob podání žádosti V první fázi podává žadatel Projektový záměr naMAS, který spolu s výše
uvedenými povinnými přílohami zašle v editovatelném formátu (např.
MSWORD - DOC) prostřednictvím své datové schránky do datové
schránkyMASČeský Západ, z.s. (id: t77wwq8). Jako předmět zprávy
bude uvedeno:Projektový záměr - VýzvaMAS č. 5 / IROP - název
projektu. Odeslání datové zprávy musí proběhnout před ukončením
příjmu návrhů projektu v této Výzvě MAS.

Další komunikace s žadatelem již probíhá prostřednictvím kontaktního
e-mailu, který žadatel uvede v Projektovém záměru.

administrace Projektového záměru naMAS

způsob hodnocení a výběru
žádostí o podporu na MAS

Po obdržení Projektového záměru provedou pracovníci kanceláře MAS
administrativní kontrolu a kontrolu přijatelnosti. V případě formálních
nedostatků bude žadatel vyzván k jejich odstranění ve lhůtě do 5
pracovních dní. V případě opakovaného odstranění nedostatků je
celkově možné využít lhůtu v součtu až 10 pracovních dní.

Předkladatelé Projektových záměrů budou přizváni na veřejné slyšení,
které je určenémj. i pro seznámení široké veřejnost vč. ostatních žadatelů
s jednotlivými projekty.

Projektové záměry, které nebudou vykazovat zásadní administrativní
nedostatky posoudí Výběrová komiseMAS na základě předem
stanovených preferenčních kritérií, která jsou součástí této Výzvy MAS.
Návrhy projektů, které nedosáhnouminimálního počtu bodů uvedeného
ve Výzvě MAS budou vyřazeny.

Návrhy projektů budou seřazeny dle bodového zisku sestupně. V případě
shodného celkového počtu bodů bude upřednostněn návrh s nižší
požadovanou částkou dotace, pokud i v tomto údaji bude shoda,
upřednostněn bude návrh, realizovaný v obci s nižším počtemobyvatel.

Na základě takto stanoveného pořadí rozhodne Výbor partnerství MAS o
podpoře Projektových záměrů, na které bude dostačovat alokace Výzvy
MAS. Podpořit lze pouze takové návrhy projektů, na které plně postačuje
alokace Výzvy MAS.

Předkladatelům návrhů, které Výbor partnerství MAS vybere k podpoře,
bude ve lhůtě do 5 pracovních dní od rozhodnutí vydáno kanceláří MAS
Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií do a budou vyzváni
k dopracování kompletní Žádosti o podporu vMS2021+ ve lhůtě
do 1měsíce od rozhodnutí Výboru partnerství MAS. Další postup
administrace je stanoven Výzvou ŘO.

Blíže viz: Vnitřní předpis č. 11 Postup administrace, hodnocení a výběru
projektů v Programovém rámci IROP 2021-2027

6

https://irop.mmr.cz/getmedia/24b283f3-b9df-4a9c-9b88-2e91edd2e8f0/Specificka_pravidla_86v_Cestovni-ruch_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/24b283f3-b9df-4a9c-9b88-2e91edd2e8f0/Specificka_pravidla_86v_Cestovni-ruch_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf
http://www.mascz.cz/file_get.php?id=6061&type=db
http://www.mascz.cz/file_get.php?id=6061&type=db


preferenční kritéria stanovenáMAS

Připravenost Za povolení umístění a realizace stavby je v souladu se Specifickými
pravidly Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle
stavebního zákona, Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle
stavebního zákona a Projektová dokumentace stavby.
5 bodů - žadatel doložil platná a pravomocná povolení umístění a
realizace stavby, nebo tato povolení nejsou pro realizaci projektu třeba.
3 body - žadatel doložil vydaná povolení umístění a realizace stavby bez
nabytí právní moci
1 bod - žadatel doložil žádost o povolení umístění a realizace stavby vč.
veškerých příloh (stanovisek dotčených orgánů apod.)

Finanční plán Čerpáním se rozumí úhrn způsobilých výdajů nárokovaných v
předložených ŽoP, ke kterému se žadatel zavázal v Projektovém záměru.
Žádost o platbu je třeba podat do 20 pracovních dní od ukončení
příslušného Sledovaného období.
5 bodů - žadatel se zavázal k předložení Žádostí o platbu v objemumin.
90%CZV do 30.6.2025
3 body - žadatel se zavázal k předložení Žádostí o platbu v objemumin.
50%CZV do 30.6.2025
1 bod - žadatel se zavázal k předložení Žádostí o platbu v objemumin.
30%CZV do 30.6.2025

Místo realizace
- obec

Za spádová centra jsou v souladu s vymezením zájmových skupin MAS
považovánaměsta a větší obce která fungují jako přirozená spádová
centra pro širší okolí - Stříbro, Planá, Chodová Planá, Heřmanova Huť,
Kladruby, Černošín, Bezdružice, Konstantinovy Lázně a Pernarec.
5 bodů - projekt je realizován ve venkovské obci
3 body - projekt je realizován v místní části spádového centra
0 bodů - projekt je realizován ve spádovém centru

Místo realizace
- extravilán

Za extravilán se považuje nezastavěné/nezastavitelné území obce.
3 body - projekt je realizován v extravilánu
0 bodů - ostatní projekty

Místo realizace
- turistický cíl

Za návaznosti se považuje vzdálenost do 1 km po přístupové komunikaci
pro pěší.
Za kulturní památku se považuje veřejně přístupná (volně nebo v rámci
prohlídek) kulturní památka evidovaná v ÚSKP.
Za křížení značených tras KČT se považuje místo s rozcestníkem KČT pro
pěší nebo cyklistické trasy.
5 bodů - projekt je realizován v návaznosti na kulturní památku
3 body - projekt je realizován v návaznosti na křížení značených tras KČT
0 bodů - ostatní projekty

Víceúčelové zaměření
projektu

Za hodnocené prvky se považuje:
- sociální zařízení,
- infrastruktura pro cyklisty (nabíjecí stanice pro elektrokola, servisní
stojan, úschovný box, …)
- servisní místo pro karavany (vypouštění šedé vody, čerpání pitné vody,
dobíjení)
- herní prvky pro děti, workoutové prvky pro děti i dospělé, pikniková a
grilovací místa.
5 bodů - předmětem projektu jsou alespoň 2 z uvedených prvků

7



3 body - předmětem projektu je alespoň 1 z uvedených prvků
0 bodů - ostatní projekty

Řešení parkovišť Za hodnocené prvky se považuje:
- díky realizaci projektu dojde k zásadnímu navýšení kapacity nebo
zkvalitnění parkovacích míst v dané lokalitě (okruh 500m odmísta
realizace)
- plocha parkovacích stání bude zhotovena z propustného nebo
polopropustnéhomateriálu (štěrk, zatravňovací dlaždice, …)
- dobíjecí místo pro elektromobily
- vyhrazené stání pro karavany s možností přenocování
5 bodů - předmětem projektu jsou alespoň 2 z uvedených prvků nebo
předmětem projektu není parkoviště
3 body - předmětem projektu je alespoň 1 z uvedených prvků
0 bodů - ostatní projekty

Celkové způsobilé výdaje
projektu

7 bodů - celkové způsobilé výdaje projektu činí 230.000 Kč - 500.000 Kč
5 bodů - celkové způsobilé výdaje projektu činí 500.001 Kč - 1.000.000 Kč
3 body - celk. způsobilé výdaje projektu činí 1.000.001 Kč - 1.500.000 Kč
1 bod - celk. způsobilé výdaje projektu činí 1.500.001 Kč - 2.000.000 Kč
0 bodů - celkové způsobilé výdaje projektu činí 2.000.001 Kč a více

maximální bodový zisk 50 bodů

minimální bodový zisk 5 bodů
Projekt který získá ve věcném hodnocení na MASméně bodů
nebude podpořen.

postup při shodě bodů V případě shodného počtu bodů bude upřednostněn
Návrh projektu s nižší požadovanou částkou dotace.
Pokud i v tomto údaji bude shoda, upřednostněn bude
Návrh projektu, realizovaný v obci s nižším počtemobyvatel.

konzultace, dotazy Jan Florian, florian@mascz.cz, tel. 77 44 99 396

8

mailto:florian@mascz.cz

